山东历晟投资有限公司 10 0.05%

二、信息披露义务人主要负责人情况

姓名 性别 国籍 长期居住地 职务

其他国家或

地区的居留

权

袁翔宇 男 中国
山东省荣成

市
委派代表 无

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该

公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人济南泉兴环能投资合伙企业（有限

5

合伙）不存在在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已

发行股份5%的情况。

6

第三节 权益变动目的及持股计划

一、信息披露义务人本次权益变动目的

系收购人看好汽车零部件行业未来市场前景，基于自身对超达装备投资价

值的认可，故进行本次交易。

二、信息披露义务人在未来12个月内增持或减持上市公司股份的计划

本次权益变动后，信息披露义务人暂不存在未来12个月内继续增持或处置

超达装备股份的计划。若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格

按照相关规定履行信息披露义务。

7

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人本次权益变动情况

1、权益变动前后信息披露义务人持有公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人未持有超达装备的股份。根据超达装备

定期报告披露，上市公司控股股东、实际控制人为冯建军、冯峰，冯建军与冯

峰系父子关系。

本次权益变动完成后，截至本报告签署日，信息披露义务人持有超达装备

5,425,845股股份，均为无限售流通股，占超达装备股本总额的6.83%。

2、本次权益变动的方式

本次权益变动的方式为协议转让。

2025年2月25日，济南泉兴环能投资合伙企业（有限合伙）与冯建军签署

《股份转让协议》，冯建军拟通过协议转让的方式向济南泉兴转让其持有的上

市公司5,425,845股无限售流通普通股股份（占上市公司总股本6.83%），以及由

此所衍生的所有股东权益，股份转让价款为人民币219,746,722.50元（大写：贰

亿壹仟玖佰柒拾肆万陆仟柒佰贰拾贰元伍角），每股受让价格为40.50元/股。本

次权益变动完成后，截至本报告签署日，济南泉兴持有超达装备5,425,845股股

份，均为无限售流通股，占超达装备股本总额的6.83%。本次权益变动前后，公

司股权结构变化如下：

本次权益变动前后，冯建军、冯峰和济南泉兴持有上市公司股份的变化情

况具体如下：

股东姓名/

名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占总股本

比例

（%）

表决权比例

（%）

持股数量

（股）

占总股本

比例

（%）

表决权比例

（%）

冯建军 45,000,000 56.63% 56.63% 11,570,400 14.56% -

冯  峰 5,000,000 6.29% 6.29% 5,000,000 6.29% 6.29%

冯建军及

冯峰合计
50,000,000 62.92% 62.92% 16,570,400 20.85% 6.29%

济南泉兴 - - - 5,425,845 6.83% 6.83%

8

注：上表中冯建军本次权益变动前后持股比例变化包含济南泉兴及其他受让方的影响

二、股份转让协议主要内容

2025 年 2 月 25 日，济南泉兴与冯建军签署了《股份转让协议》，协议主要

内容如下：

1、协议主体

转让方：冯建军（以下简称甲方）

受让方：济南泉兴环能投资合伙企业(有限合伙)（以下简称乙方）

2、标的股份的转让

（1）甲方向乙方转让其持有的目标公司 5,425,845 股不附带任何权利负担

的股份（简称“标的股份”），占目标公司总股本的 6.83%。

（2）通过本次股份转让，乙方将取得目标公司的 5,425,845 股股份。

（3）自本协议签署之日起至标的股份交易过户完成之日期间，如目标公司

发生送股、资本公积金转增股本、配股等除权事项，则转让的标的股份数量和

每股转让价格根据深圳证券交易所除权规则作相应调整。

3、股份转让价格及价款的支付方式

（1）转让价款

按照本协议条款，双方同意，本次协议转让的具体价格为 40.50 元/股，转

让价款合计为人民币 219,746,722.50 元（大写：贰亿壹仟玖佰柒拾肆万陆仟柒佰

贰拾贰元伍角）。

（2）转让价款的具体支付安排

甲方将协议转让所需审批材料提交深圳证券交易所（以下简称“深交

所”），在审批材料被深交所审批通过后且取得深交所关于本次股份转让的合